
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075317551635110445 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la Presidencia, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 25 de septiembre de 2020, a las 10:00 
horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de 
Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 26946/2020.- APROBACIÓN BORRADORES ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 26946/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 27082/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 258/2020 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

4.- 27295/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 258/2020 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE 
MELILLA.

5.- 27279/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 259/2020 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE 
MELILLA.

6.- 27120/2020.- PERSONACIÓN EN P.O. 431/2020 ANTE EL TSJA (D. VICENTE LEÓN ZAFRA)

7.- 27649/2020.- PERRSONACIÓN EN P.A. 340/2020 – J. DE LO CONT-ADMTVO. Nº 2 
(ANTONIO ROMÁN JODAR CRIADO)

8.- 27714/2020.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 
8/2020 - PROCEDIMIENTO ORDINARIO 8/2020 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

9.- 27545/2020.- PERSONACIÓN ANTE TSJA EN MSN AUTORIZACIÓN/RATIFICACIÓN 
MEDIDAS SANITARIAS 2/20202 – ORDENES Nº 3181 y 3100 (CAM)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075317551635110445 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

10.- 17532/2020.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL Dª NAOUAL 
BELAMKADEM, 

11.- 10791/2020.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL D. JOSE ANTONIO 
LÓPEZ REQUENA, 

12.- 15895/2020.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL D. ALEJANDRO 
SUAREZ CATALA, 

13.- 24012/2020.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. NAYIB 
SALAH HADDU, 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS 
SOCIALES

14.- 20859/2020.- BASES REGULADORAS DE LA CONCESIÓN MEDIANTE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA, DE SUBVENCIONES PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO

15.- 22145/2020.- BASES REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS PARA LA 
REALIZACIÓN DE PROYECTOS DE INTERÉS GENERAL EN MATERIA DE ASOCIACIONISMO 
COMERCIAL, PROMOCIÓN DEL EMPRENDIMIENTO Y DESARROLLO DE PLANES DE 
FOMENTO DE LA ECONOMÍA LOCAL.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
24 de septiembre de 2020

C.S.V.:13075317551635110445

El Presidente


		2020-09-24T10:52:46+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



